[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
DECRETO Nº 5.657, DE 9 DE ABRIL DE 2014

Dispõe sobre a extinção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Prof.ª Doracil Dina Benício, no Distrito de Sapezal, neste Município.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e considerando a pouca demanda de alunos no Distrito de Sapezal, levando a Administração Municipal em 2009 a optar por atender os alunos daquela localidade em escolas urbanas da sede do Município, paralisando assim o funcionamento da EMEF Prof.ª Doracil Dina Benício;

DECRETA:

Art. 1º Fica extinta a Escola Municipal de Ensino Fundamental Prof.ª Doracil Dina Benício (EMEF Prof.ª Doracil Dina Benício), localizada na Rua Santo Antonio, nº 54,  Distrito de Sapezal, Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista.

Art. 2º Os documentos e atos pertinentes à unidade escolar a que se refere o art. 1º deste decreto ficarão arquivados na Escola Municipal de Ensino Fundamental Prof. Antonio Mazzei (EMEF Prof. Antonio Mazzei), Rua Conceição de Monte Alegre, nº 200, Vila Affine, neste Município, ficando sob responsabilidade desta a administração dos mesmos.

Art. 3º O Departamento Municipal de Educação adotará as providências necessárias decorrentes deste decreto.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 9 de abril de 2014.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete